
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"Об основных направлениях политики Ставропольского края 

по обеспечению населения хлебом"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 130-кз 

"Об основных направлениях политики Ставропольского края по обеспечению 
населения хлебом" следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 4 слова "краевых целевых программ государственной 
поддержки" заменить словами "государственных программ Ставропольского 
края, предусматривающих мероприятия по государственной поддержке";

2) в части 2 статьи 5:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1) разработка и реализация государственных программ Ставропольского 

края и утверждение и реализация ведомственных целевых программ, преду­
сматривающих мероприятия по государственной поддержке производства ка­
чественного и безопасного хлеба;";

б) пункт 5 признать утратившим силу;
3) статью 6 изложить в следующей редакции:
"Статья 6. Государственная поддержка производства хлеба

Государственная поддержка производства хлеба осуществляется в форме 
субсидий, предоставляемых организациям, осуществляющим производство хлеба, 
в случаях и порядке, предусматриваемых законом Ставропольского края о бюдже­
те Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период и при­
нимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Правитель­
ства Ставропольского края, а также налоговых льгот, предоставляемых в соответ­
ствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставро­
польского края.".



2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Г убернатор 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
08 апреля 2016 г. 
№ 38-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"Об основных направлениях политики Ставропольского края 
по обеспечению населения хлебом"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став­
ропольского края "Об основных направлениях политики Ставропольского края по 
обеспечению населения хлебом" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основно­
го Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского 
края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр Ю.В. Белый

г. Ставрополь 
31 марта 2016 года 
№ 2530-V ДСК


